[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

  ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «1» августа 2024 года                  						       №  267
г. Тверь

Об отмене  ликвидации муниципального унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс»

Руководствуясь статьей 61,62,63,64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», законом Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Калининский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 6, Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, в целях обеспечения дальнейшей реализации полномочий Калининского муниципального округа Тверской области по решению вопросов местного значения, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Отменить ликвидацию муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс» (далее – МУП ЖКХ «Эммаусс»), расположенного по адресу: 170530, Тверская область, Калининский район, п. Эммаусс, д. 7в, осуществляемую в соответствии с решением Совета Депутатов Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области от 18.10.2023 № 229 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс».
2. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]- решение Совета депутатов Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области от 18.10.2023
№ 229 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс»;
-  решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 06.05.2024 № 215 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области от 18.10.2023 № 229 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Эммаусс».
3.Администрации Калининского муниципального округа Тверской области провести необходимые мероприятия, связанные с отменой ликвидации МУП ЖКХ «Эммаусс», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://kalinin-adm.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области                                                                               С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области 	                             Г.К.Четверкин

image1.jpeg